Has ob causas decernimus, ut vacatio legis, quae ad diem 
XXIX huius mensis pertinebat, aliquatenus differatur, atque eo 
die cesset, in singulis decretis exsecutoriis indicato, quae, ut Nobis 
animus est, quam primum promulgabuntur. 
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Quod dum iubemus, magnopere confidimus fore ut huiusmodi 
normae exsecutoriae, eo spectantes ut e sacris Concilii Decretis 
uberiores percipiantur fructus, ab omnibus christifidelibus 
prompto et alacri animo accipiantur; atque ad eo sancta Dei 
Ecclesia novo splendore fulgeat, tamquam signum in monte leva­
tum, ad totius humani generis salutem. 

Quaecumque vera a Nobis hisce Apostolicis Litteris motu 
proprio datis decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, 
contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die X mensis Iunii, 
anna MDCCCCLXVI, Pontificatus N ostri tertio. 

PAULUS PP. VI 

(L'OSSERVATORE ROMANO, 12 GIUGNO, 1966) 
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

. PAULI 

DIVINA PROVIDENTIA 

PAPAE VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE j 

QUIBUS NORMAE EPISCOPIS IMPERTIUNTUR 

AD FACULTATEM DISPENSANDI SPECTANTES 

DE EPISCOPORUM MUNERIBUS cloctl'ina, quam Nobis feliciter 
contigit in Concilio Oecumenico Vaticano II sollemni ritu 1)1'0-

mulgare, perspicue traclit, Ecclesias particulares ab Episcopis, 
quibus tamquam Christi legatis concreclitae sunt, auctoritate et 
sacra potestate regi; iisclemque pastol'ale officium - hoc est 
constantem et coticlianam ovium curationem - plene committi 
cum potestate propria, ordinal'ia et immediata, propter quam 
saC1'urn ius et C01'am Domino officium habent 1m SUDS subditos 
leges ferendi, iudicium faciendi, atque omnia quae ad cultU1n 
CLpostolatusque O1'dinem pertinent, moderandi (cfr. Const. dogma­
tica Lumen GentitLm,. n. 27). Quae quiclem pote tas - quemad­
modum idem Concilium Vaticanum II docet - cum munel'a 
secum ferat a pluribus obeunda, ex Christi voluntate in Mystico 
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eius Corpore sec.undum sacrae Hierarchiae ordinem una ope ran­
tibus, tum demum ad actum adducitur cum canonica seu iU1"idica 
determinatio per auctoritatem hie1"archica:m cLCcesserit, quae 
iuxta normas datur, a suprema Eccle iae auctoritate approbatas 
(efr. Nota explicativa pmevia, n. 2). 

Quae principia in Decreto, a verbis Christus Dominus inci­
piente, sacrum idem Concilium asseverat, quod, dum affirm at 
Episcopis in dioecesibus ipsis concrec1itis per se omnem compe­
tere potestatem, ea scilicet ratione quae ad exercitium e01"U:Jn 
mune1"is 1)Ct tomlis requiTitu1", simul Nostram iterum profitetur 
in singulas Ecclesias immediatam potestatem ad bonum totiu:::; 
Dominici gregis reservandi causas, iure nativo Petri successoris 
propriam (cfr. Decretum ChTisttts Dom1mttS, 11. 8,a).